「第 79 回臨床アレルギー研究会(関西)」開催のご案内

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度『第 79回臨床アレルギー研究会(関西)』を下記の通り開催する運びとなりました。

つきましては、ご多忙の事とは存じますが多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

なお、今回開催会場が通常開催場所の薬業年金会館から下記に変更になってございます。

謹白

・臨床アレルギー研究会（関西）世話人

（代表世話人） 近畿大学医学部 呼吸器・アレルギー内科           東田  有智

住友病院 小児科                       井上   壽茂

大阪府済生会中津病院 小児科、免疫アレルギーセンター  末廣    豊

大阪市立大学大学院医学研究科 呼吸器内科学          平田  一人

大阪警察病院 呼吸器科                              小牟田  清

大阪はびきの医療センター               田中  敏郎

神戸大学大学院医学系研究科 呼吸器内科学   西村  善博

・第 79 回臨床アレルギー研究会(関西) 運営委員
大阪警察病院 呼吸器内科 山本 傑 先生

国立病院機構大阪南医療センター 小児科 井上 徳浩 先生

関西医科大学総合医療センター 耳鼻咽喉科・頭頚部外科 朝子 幹也 先生

－記－

日   時   ： 平成  29 年 7 月  15 日  （土）  14：00 開始

場   所   ： TKP 心斎橋駅前カンファレンスセンター 「カンファレンスルーム 3B」

大阪府大阪市中央区南船場 3-11-18郵政福祉心斎橋ビル  TEL：06-6253-1002

プログラム ： 一般演題・特別講演

特別講演  ： 特別講演

「 古典的心身症としてのアレルギー疾患から

エビデンスに基づくアレルギー疾患治療へ 」

国立成育医療研究センター 免疫・ｱﾚﾙｷﾞｰ内科

医長 大矢 幸弘 先生

◎ 駐車場はございませんので、お車でのご来場はご遠慮下さい。

◎ 当日参加費として 1,000円を徴収させて頂きます。

◎ ご発表頂いた一般演題より最優秀賞、優秀賞をそれぞれ選出のうえ表彰致します。

◎ 本研究会は、日本アレルギー学会認定医、認定専門医制度規定に基づき第 22回(平成 4年 3月 14日)開催より

発表(筆頭演者)に 2単位、出席に 2単位が与えられます。

本研究会は大阪府医師会生涯研修システムに該当する講習会として認定されております。

共催

臨床アレルギー研究会 (関西 )

公益財団法人  日本アレルギー協会  関西支部

大日本住友製薬株式会社

＜TKP心斎橋駅前カンファレンスセ 案内図＞

住所

〒542-0081

大阪府大阪市中央区南船場 3-11-18

郵政福祉心斎橋ビル 3 階･11 階 （事務所：3 階）

TEL：06-6253-1002（事務所直通）

電話

06-4400-5262

アクセス

●大阪市営御堂筋線 心斎橋駅 1 番出口 徒歩 1 分

●大阪市営長堀鶴見緑地線 心斎橋駅 1 番出口 徒歩 1 分